СОВЕТ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  20.02.2024 года                                  № 59
п. Малечкино

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Малечкинского сельского поселения от   18.12.2019 № 110 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Малечкинского  сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 26.12.2007 № 1727 – ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», Уставом Малечкинского сельского поселения
 Совет Малечкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Малечкинского сельского поселения от 18.12.2019 № 110 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Малечкинского сельского поселения» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Решения дополнить пунктом 3.1 , следующего содержания: «3.1. Размеры должностных окладов главы поселения, муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации поселения, установленные настоящим Решением, увеличиваются (индексируются) в соответствии с  решением Совета поселения о  бюджете поселения в размере, не превышающем увеличения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих области, и не ранее даты, с которой увеличиваются (индексируются) размеры должностных окладов государственных гражданских служащих области.»;
1.2. дополнить Приложение 1 к решению Совета Малечкинского сельского поселения от 18.12.2019  № 110 пунктом 8 следующего содержания:
«8. При получении межбюджетного трансферта из бюджета области и (или) бюджета района за достижение показателей, исполнения поручений органов государственной власти, главе поселения выплачивается премия, размер которой определяется решением о бюджете поселения. На премию, указанную в настоящем пункте, начисляется районный коэффициент в соответствии с действующим законодательством.».
2. Решение опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Малечкинского
сельского поселения                                             О.В.Муравьева